

Ao Órgão 928063 - CAMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO - RJ. Pregão Eletrônico N° 900022025. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE CONVITES COM ARTE COLORIDA INTERNA E EXTERNA, FRENTE E VERSO COM IMPRESSÃO DE FOTO AO FUNDO, COM TEXTO E BRASÃO E LOGO. O CONVITE DEVE SER CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 300G COM LAMINAÇÃO EM VERNIZ BRILHANTE NOS 02 (DOIS) LADOS, COM VINCO (1 DOBRADURA), MEDIDAS DO CONVITE FECHADO DE 30 CM LARGURA X 20 CM DE ALTURA E MEDIDAS DE 30 CM LARGURA X 40 CM DE ALTURA COM CONVITE ABERTO. O CONVITE DEVE SER ACOMPANHADO DE ENVELOPE CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET OU SULFITE 120G/M², ABERTURA LATERAL, PERSONALIZADO COM ARTE COLORIDA NA FRENTE E O VERSO NA COR PREDOMINANTE DO CONVITE. MODELO NO ANEXO I. ARTE CONSTANTE NO ANEXO I É MERAMENTE ILUSTRATIVA E DEVE SER MONTADA PELA CONTRATADA, APÓS ORIENTAÇÕES DA CONTRATANTE .	UNIDADE	250,00	8,49	2.122,50
2	CONFECÇÃO, INCLUINDO LAYOUT, DE ADESIVOS COLORIDOS TRANSPARENTES NO TAMANHO 11 CM (COMPRIMENTO) X 8 CM (LARGURA) COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO E A IDENTIDADE VISUAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO COM OS DIZERES PODER LEGISLATIVO, BIÊNIO 2025-2026, ESTACIONAMENTO PERMITIDO, CONFORME MODELO NO ANEXO I. SERÃO UTILIZADOS NO PARA-BRISA DOS VEÍCULOS, SENDO FIXADOS NA PARTE INTERNA DO VIDRO, DEVENDO A ARTE ESTAR ORIENTADA PARA VISUALIZAÇÃO EXTERNA. DEVIDO À EXPOSIÇÃO, OS ADESIVOS DEVERÃO SER RESISTENTES AOS RAIOS SOLARES. ARTE CONSTANTE NO ANEXO I É MERAMENTE ILUSTRATIVA E DEVE SER MONTADA PELA CONTRATADA, APÓS ORIENTAÇÕES DA CONTRATANTE.	UNIDADE	200,00	2,18	436,00
				Valor total da proposta:	2.558,50

O valor total dessa proposta é de R\$2.558,50 (dois mil e quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos).

Ao Órgão 928063 - CAMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO - RJ. Pregão Eletrônico N° 900022025. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

OBSERVAÇÃO: Nos valores acima deverão estar inclusos, além do lucro, todas e quaisquer despesas de responsabilidade do Proponente que, direta ou indiretamente, decorram do fornecimento do objeto licitado. Não será admitida a proposta parcial, isto é, a oferta deverá abranger a integralidade do item.

> Dados Bancários: Banco: INTER - Agência: 0001-9 Conta: 10365329-5 ou Banco: 001 Banco do Brasil - Agência: 1235-1 Conta-Corrente-59.679-5

> Validade da proposta: é de até 120 (cento e vinte) dias.

> Declaramos estarem incluídos no valor desta proposta o frete e todos os tributos incidentes ou que venham a incidir sobre o produto.

> DECLARAMOS que estamos de acordo com os termos do Edital, e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucros e demais contribuições pertinentes de nossa responsabilidade, sem qualquer exceção, constituindo-se o(s) referido(s) preço(s) unitário(s) na única contraprestação deste órgão licitante pelos efetivos fornecimentos, sob nossa conta e risco.

> Condição de Pagamento: 30 (trinta) dias corridos

> Declaramos total concordância com os termos da Minuta de Contrato, e das condições da presente licitação.

> DECLARAMOS que nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso nossa proposta não seja aceita pelo Órgão Licitante.

E-mail para o envio do empenho: contato.gptx@gmail.com e teixeiradigitaldf@gmail.com

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta.

E em consonância aos referidos documentos, declaramos que:

1 - Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital

2 - Que o prazo de validade da presente proposta, é de 90 (noventa) dias, contados a partir da data de abertura do certame;

3 - Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos;

4 - Que o custo do objeto não ultrapassa o valor da proposta ou existem custos de oportunidade capazes de justificar o valor da oferta;

5 - A Nota Fiscal/Fatura deve, obrigatoriamente, ser entregue junto com o objeto, e conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do Edital, o número do item e a quantidade do equipamento entregue, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação da Nota Fiscal para pagamento;

Ao Órgão 928063 - CAMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO - RJ. Pregão Eletrônico N° 900022025. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Observações:

>>> VÁLIDO PARA TODOS OS ITENS:

> DESCRIÇÃO DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL

> DESCRIÇÃO DE FORNECIMENTO: CONFORME EDITAL.

> DESCRIÇÃO DE PRODUÇÃO: CONFORME EDITAL.

> DESCRIÇÃO DE FATURAMENTO: CONFORME EDITAL.

> SOBRE A DESCRIÇÃO DA NOSSA PROPOSTA: UTILIZAMOS A DESCRIÇÃO DE RELAÇÃO DE ITENS QUE CONSTA NO PORTAL, PORÉM SERÁ ATENDIDO 100% CONFORME EDITAL. CASO ISSO SEJA UM EMPECILHO, PODEMOS AJUSTAR NOSSA PROPOSTA EM TEMPO COM RAPIDEZ.

*** NÃO REALIZAMOS INSTALAÇÃO DE NENHUM TIPO DE SERVIÇO EXECUTADO!

DAS DECLARAÇÕES:

01. Declara, sob as penas da lei, que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes desta licitação.

02. Declara que, por ser de seu conhecimento, atende e se submete a todas as cláusulas e condições do Edital e Anexos, relativos a licitação supra, bem como às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 Lei Complementar nº 123/2006, com a redação que lhe atribuiu a Lei Complementar 147/2014 e Decretos nº 56.475/2015 e , e demais normas complementares que disciplinam o certame e que integrarão o ajuste correspondente, no que lhe for pertinente.

03. Declara, sob as penas da lei, que tem condições de executar a quantidade estabelecida no prazo assinalado, independentemente dos demais compromissos de fornecimento porventura existentes, bem como que fornecerá o material de acordo com as especificações técnicas (Anexo II do Edital), respeitando as condições de embalagens, prazos de validade, requisitos específicos, enfim todas as especificações.

Declaramos que em nossos preços, estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para perfeita execução do objeto, inclusive, das despesas com autenticação de documentos e reconhecimento de firma em cartório, materiais e/ou equipamentos, taxa de administração, frete, seguro, mão de obra especializada ou não, equipamentos auxiliares, ferramentas, tributos e/ou impostos, encargos da Legislação Social Trabalhista Previdenciária, da infortunística do trabalho e responsabilidade civil por qualquer dano causado a terceiros, sem que nos caiba, em qualquer caso, direito regressivo em relação a Mútua.

Prazo de Entrega do Objeto: De acordo com o Edital.

Declaro que:

1.) Ter pleno conhecimento e aceitação das regras e das condições da contratação direta, constantes do procedimento;

2). Minha empresa se enquadra na condição de microempresa e empresa de pequeno porte, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006;

3). Validade da proposta não inferior a 90 (noventa) dias, a contar da apresentação da proposta;

4.) Atendimento quanto às especificações de qualidade, quantidade e garantia, conforme as respectivas descrições de cada item

5.) que quaisquer tributos, impostos, fretes, custos e despesas direta ou indiretas omitidas nas propostas ou incorretamente cotados, serão considerados como inclusos nos preços, não sendo considerados pelos pleitos de acréscimos a esses ou qualquer título, devendo os respectivos bens ser fornecidos a PM sem ônus adicionais;

6) DECLARA, nos termos do art. 63, 1º, da Lei nº 14.133/2021, que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta

E em consonância aos referidos documentos, declaramos que:

1 - Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta da Ata de Registro de Preços em anexo;

2 - Que o prazo de validade da presente proposta, é de 90 (noventa) dias, contados a partir da data de abertura do certame;

3 - Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos;

4 - Que o custo do objeto não ultrapassa o valor da proposta ou existem custos de oportunidade capazes de justificar o valor da oferta;

5 - Que o prazo de entrega é o constante no anexo I do Edital de Abertura do Certame.

6 - A Nota Fiscal/Fatura deve, obrigatoriamente, ser entregue junto com o objeto, e conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do Edital, o número do item e a quantidade do equipamento entregue, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação da Nota Fiscal para pagamento;

Obs.: O preenchimento do presente anexo acarretará a conformidade da proposta da licitante com todas as características do objeto e exigências constantes no edital.

Sendo considerada inexequível a proposta, na hipótese de que trata o caput, poderão ser efetuadas diligências para que a empresa comprove:

- DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

- DECLARAMOS ainda, para fins desta licitação, e sob as penas da lei, que:

- Nos comprometemos a enviar amostra, após convocação e dentro do prazo conforme edital.

- Concordância com as condições estabelecidas neste Edital e que atende aos requisitos de habilitação.



Ao Órgão 928063 - CAMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO - RJ. Pregão Eletrônico N° 900022025. Apresentamos nossa proposta de preços.


Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<ul style="list-style-type: none">- Nossa sede está situada no Distrito Federal inexistindo regularização municipal, tendo como obrigação apenas as regularizações no âmbito Federal e no Distrito Federal (GDF).- Não se encontra em litígio com o REFERIDO ÓRGÃO, Declarada Inidônea por qualquer forma por Órgãos ou Entidades da Administração Pública, Direta ou Indireta, da União, Estado, Município ou Distrito Federal, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;- Ter pleno conhecimento das condições necessárias para a prestação do serviço/objeto.- Possui capacidade de fornecimento e prestação de serviço para as quantidades de todos os itens para os quais apresentou proposta, e que os mesmos são de excelente qualidade, atendendo as especificações técnicas do Processo Administrativo vinculado, além de aceitar todas as condições estipuladas neste procedimento, sendo verídicas e fiéis todas as informações e documentos apresentados;- Informamos que o descritivo técnico dos itens podem estar diferentes do edital pois seguimos a relação de itens do sistema meramente para propostas iniciais.- Essa comissão deverá considerar para essa proposta o orçamento realizado a partir do termo de referencia previstos no edital, em caso de proposta inicial de preço, de forma que qualquer erro ou diferença de descritivo será sanado conforme previsto no artigo 47 do decreto 10.024- O descritivo não aferira na validade jurídica e substancia de proposta - em caso de erro pedimos que o pregoeiro considere o art. 47 do decreto 10.024- Não possuímos para os efeitos do Art. 20 da Lei Federal nº 12.708/12 no quadro societário, servidor deste órgão contratante e que, Os sócio(s), gerente(s) ou diretor(es), conforme o caso, NÃO SÃO cônjuge(s), companheiro(s)(as) ou parente(s), em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de membros deste órgão contratante ocupantes de cargos de direção ou no exercício de funções administrativas, assim como de servidor ocupante de cargo de direção, chefia ou assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na linha hierárquica da área encarregada desta licitação.- Declaramos estarem incluídos no valor desta proposta o frete e todos os tributos incidentes ou que venham a incidir sobre o produto.- Estamos cientes e aceitamos as condições do Edital, especialmente as fixadas para pagamento e entrega dos produtos, contidas na minuta do contrato.- Todos os Itens possuem Marca/Modelo: Nacional.- Garantia: inclusa por período de 90 dias ou dentro do limite solicitado no edital.					

Declaração - A TEIXEIRA DIGITAL também declara que:

- 1) Atenderá ao prazo para a execução integral conforme edital.
- 2) O prazo de validade da proposta é de no mínimo de 90 (noventa) dias corridos da data de sua apresentação definitiva;
- 3) Atende aos requisitos previstos no art. 2º da Lei Distrital nº 4.770, de 22 de fevereiro de 2012.

Sem mais para o momento,

Brasília, 13 de Março de 2025

Representante Legal	
	
Samuel Victor Teixeira	
RG:2.735.718 SSP/DF	CPF:025.556.801-01